
1 

Decreto n.           /Gab.   del     

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ 

Prezzario unico regionale per i lavori pubblici anno 2024 

ERRATA CORRIGE 

L’ASSESSORE ALLE INFRASTRUTTURE ED ALLA MOBILITÀ  

VISTO lo statuto della Regione; 

VISTA la legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 e ss.mm.ii, ed in particolare, l’articolo 4, 
comma 3, lettera b), secondo cui il Dipartimento Regionale Tecnico “... redige il 
prezzario unico regionale per le opere pubbliche e coordina la Commissione 
consultiva per la redazione del prezzario unico regionale ...” e l’articolo 10, 
comma 1, laddove “Con decreto dell’Assessore regionale per le infrastrutture e la 
mobilità è adottato il Prezzario Unico Regionale per i lavori pubblici, a cui si 
attengono, per la realizzazione dei lavori di loro competenza, gli enti di cui 
all’articolo 2”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 31 gennaio 2012, n. 13, ed in 
particolare, l’articolo 24, con il quale sono esplicitate le procedure per la 
definizione dei prezzi delle voci di capitolato, e specificatamente il comma 3, il 
quale dispone che “...il prezzario è esitato dal Dipartimento Regionale Tecnico a 
seguito dell’approvazione da parte della Commissione consultiva ex articolo 2 
della legge regionale n. 20 del 21 agosto 2007 ...”; 

VISTO il D.A. n. 02/Gab del  17 gennaio 2024 e l'allegato Prezzario 2024, pubblicato sui 
siti istituzionali dell'Assessorato Regionale alle Infrastrutture ed alla Mobilità, del 
Dipartimento Regionale Tecnico e sul supplemento ordinario (P.1) n. 6 della 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 5 del 02 febbraio 2024; 

RILEVATO che a seguito della pubblicazione sono pervenute alcune segnalazioni che hanno 
evidenziato nel testo pubblicato errori, che sono stati modificati con parere da 
parte della Commissione consultiva per la redazione del prezzario unico regionale 
nella seduta del 19 giugno 2024; 

RITENUTO di dover procedere, per tutto quanto sopra riportato, all’adozione delle correzioni 
segnalate; 

DECRETA 

 
Articolo 1 

 
Quanto esposto in preambolo costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

emanuela.giannettino
Casella di testo
44

emanuela.giannettino
Casella di testo
3 luglio 2024



2 

Articolo 2 
 

Sono apportate le rettifiche ed errori al Prezzario unico regionale per i lavori pubblici anno 2024, 
già adottato con D.A. n. 02/Gab del  17 gennaio 2024, di seguito elencati: 
 
 

Rif. voce 

GURS Descrizione pubblicata Modifiche/Integrazioni di 
descrizione pubblicata 

pag. rigo 
  

SIC24_1.4.2.1 21 36 m2 m2 x cm 

SIC24_1.4.2.2 21 38 m2 m2 x cm 

SIC24_3.3.22 73 39 m3 m2 

SIC24_5.1.50 120 48 m m2 

SIC24_6.1.4.1 132 21 m2 /cm m2 x cm 

SIC24_6.1.4.2 132 23 m2 /cm m2 x cm 

SIC24_6.1.5.1 132 55 m2 /cm m2 x cm 

SIC24_6.1.5.2 133 2 m2 /cm m2 x cm 

SIC24_6.1.6.1 133 36 m2 /cm m2 x cm 

SIC24_6.1.6.2 133 38 m2 /cm m2 x cm 

SIC24_6.2.8 140 41 quarzarenitica quarzarenitica o basaltica 

SIC24_6.2.10 141 17 quarzarenitica quarzarenitica o basaltica 

SIC24_10.1.2 232 7 ludicate lucidate 

SIC24_10.1.3.1 232 42 m3 m2 

SIC24_10.1.4 233 11 ludicate lucidate 

SIC24_12.2.5.2 244 2 
 

€ 5,00 



3 

SIC24_12.2.6 244 11 Classe B-d2-s0 Classe B-s2-d0 

SIC24_12.2.8 245 3 Classe B-d2-s0 Classe B-s2-d0 

SIC24_21.4.16 618 30 

finale: lamine qualificate in 
classe C 150/2300: Inclusi 
tagli e sfridi e quant’altro 
necessario per installare il 

sistema a regola d’arte. 

finale, inclusi tagli e sfridi e 
quant’altro necessario per 

installare il sistema a regola 
d’arte. lamine qualificate in classe 

C 150/2300: 

SIC24_21.4.17 619 1 

finale: lamine qualificate in 
classe C 150/2300: Inclusi 
tagli e sfridi e quant’altro 
necessario per installare il 

sistema a regola d’arte. 

finale, inclusi tagli e sfridi e 
quant’altro necessario per 

installare il sistema a regola 
d’arte. lamine qualificate in classe 

C 200/1800: 

SIC24_24.3.8 681 30 40 mm medio 20 mm medio 

SIC24_26.1.5 702 27 m2 m3 

SIC24_26.1.5 702 30 m2 x mese m3 x mese 

SIC24_26.1.7.1 702 48 m3 m2 

SIC24_26.1.7.2 702 52 m3 m2 

 

Articolo 2 
 

Il presente decreto sarà pubblicato sui siti istituzionali dell’Assessorato Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità e del Dipartimento Regionale Tecnico ed il relativo comunicato nella 
sezione “Disposizioni e Comunicati” della Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana ed ha validità 
dal giorno successivo alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Assessorato Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità. 
 

Palermo, lì 

 

IL DIRIGENTE GENERALE DEL DRT 

ING. DUILIO ALONGI 

   L’ASSESSORE 

   ON.LE AVV. ALESSANDRO ARICO’ 


		2024-06-28T11:57:07+0200


		2024-07-03T13:56:33+0200
	ALESSANDRO ARICO'




